2

Дело № 2-25-1830/2024
УИД 91MS0025-01-2024-003321-27

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная   часть)
г. Армянск										07 ноября 2024 г.
Суд в составе: председательствующего – исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 25 Армянского судебного района Республики Крым,  мирового судьи судебного участка № 58 Красноперекопского судебного района Республики Крым 													Захаровой А.С.,
при секретаре судебного заседания						Соловьевой А.В.,
с участием ответчика								Роздольской Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» к Роздольской Елене Леонидовне о взыскании задолженности по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, пени и судебных расходов,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым» удовлетворить.
Взыскать с Роздольской Елены Леонидовны, «данные изъяты», в пользу некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым», «данные изъяты»задолженность по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: «данные изъяты» за период с «данные изъяты» года в размере 13 047 (тринадцать тысяч сорок семь)  руб. 79 коп., пени в размере  2 081 (две тысячи восемьдесят один) руб. 27 коп., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4 000 (четыре тысячи) руб. 00 коп.
Взыскание пени по ключевой ставке Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактической оплаты, производить до момента фактического исполнения обязательства, исходя из суммы 13 047 (тринадцать тысяч сорок семь)  руб. 79 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Армянский городской суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 25 Армянского судебного района Республики Крым.

Председательствующий									А.С. Захарова